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„Kolejki” wróciły do sklepów… Dodruk gry
historycznej „Kolejka”. Wersja anglojęzyczna do
pobrania na stronie IPN

W lutym 2011 r. Instytut Pamięci Narodowej zaprezentował planszową edukacyjną grę
historyczną „Kolejka”. Opowiada ona o realiach życia codziennego w latach schyłkowego PRL. Jak
wyjaśnia Karol Madaj, autor gier edukacyjnych publikowanych przez IPN, zadanie graczy (od 2 do
5) wydaje się proste. Muszą wysłać swoją, złożona z pięciu pionków, rodzinę do sklepów na
planszy i zdobyć wszystkie towary z wylosowanej listy zakupów. Problem polega jednak na tym, że
półki w pięciu osiedlowych sklepach są puste…

O publikacji edukacyjnej Instytutu Pamięci Narodowej donosiły media w ponad 150 krajach
świata – mówi dr Andrzej Zawistowski, zastępca dyrektora Biura Edukacji Publicznej IPN i
konsultant merytoryczny gry – Informacje o „Kolejce” pojawiły się na kilkudziesięciu tysiącach
witryn internetowych, a także w stacjach radiowych i telewizyjnych oraz prasie. Uwagę
poświęciły jej globalne serwisy informacyjne, m.in. BBC, CNN, Fox News, Associated Press. W
doniesieniach podkreślano innowacyjność pomysłu, jaką była edukacja poprzez grę planszową (w
USA doniesienia o „Kolejce” często tytułowano „A History Lesson in a Box”). Wśród
anglojęzycznych komentarzy pojawiały się wypowiedzi nauczycieli z prośbami o publikację
„Kolejki” w innych językach.

Olbrzymie zainteresowanie grą spowodowało, iż cały jej nakład rozszedł się w 100 godzin od
premiery. Wkrótce dla wielu amatorów gier planszowych, nauczycieli wykorzystujących grę w
edukacji, a także pasjonatów dziejów Polski jedyną drogą zdobycia gry stały się internetowe
aukcje, gdzie cena „Kolejki” przebiła cenę detaliczną nawet o 1100%. IPN, wychodząc naprzeciw
zapotrzebowaniu, przygotował dodruk gry, która jutro trafi na rynek. Odpowiadając na olbrzymie
zainteresowanie „Kolejką” poza Polską przygotowana została także jej wersja anglojęzyczna,
którą można uzupełnić polskie wydanie gry. Wersję tę można pobrać bezpłatnie ze
strony http://www.ipn.gov.pl/queue.
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